1

关于举办“电气设备试验技术技能提升培训
班”的通知

各有关单位：

为规范提升从事电气试验作业人员的技能水平，保证配变电设

备的安全、可靠、经济运行。正确、有效的进行高压电气设备试验

，对提高电气设备特别是大型高压设备的运行可靠性、安全性、经

济性起到重要的作用。针对电气设备试验作业人员技术技能水平低、

素质不高、标准数据掌握不规范等，山东肥城泽能职业技能培训有

限公司，结合本部培训平台和资质平台的优势，决定举办春季“电

气设备试验技术技能提升培训班”，望各单位积极选派有关人员参

加。现将有关事项通知如下：

一、培训内容：

1、基础知识：

①电气试验的基本概念；②电气设备的基本构成及工作原理。

2、实验设备及工器具：

泽职技培〔2024〕005号

2

①试验设备的选择与使用；②常用工器具的使用方法。

3、常规试验项目：

①绝缘电阻测试；②耐压试验；

③介质损耗角正切值测试；④直流电阻测试。

4、特殊试验项目：

①局部放电测试；②绝缘油试验；③红外线测温。

5、试验数据分析与报告编写：

①数据处理与分析方法；②试验报告的格式与编写技巧。

6、试验安全与注意事项：

①安全操作规程；②预防措施及应急处置。

二、培训对象：

各级供电公司运维检修部门，承装修试公司；各电厂电气室、

变电站运行及检修人员；电力工程公司；各电气设备生产厂家；各

新能源企业的风电场、光伏电厂运维管理人员、生产人员；各电力

试验企业技术负责人，电气设备试验专业人员等。

三、培训时间与地点：

2024 年 3 月 1 日 — 3 月 5 日

山东肥城泽能职业技能培训有限公司（肥城市高新技术开发区汇

源大街13号）

四、师资力量：

公司长年聘请具有 30 年以上培训经验的专业兼职老师，具有

坚实的理论和实践经验。教学突出“实训、实操、实用”的特点，

通过短平快的强化培训、经验案例的点对点传授，着力提高学员的

专业技能水平和实际处理能力。

五、收费标准：

培训费：1400 元/人(含内部资料、专家、场地、税金、文具等

），食宿统一安排，费用自理。请参培单位于2月28日前汇款至指定

3

账号（或现场缴费）报到时发放增值税发票。同一个单位组织 6 人

免 1 人培训费；培训结束后，统一颁发结业证，请参培人员携带两

张两寸的彩色照片。

六、联系方式：

联 系 人：张老师 18661312186

专家咨询：张成松 18769826688

开 户 行：中国农业银行股份有限公司肥城王瓜店分理处

账 号：15531501040006087

单位名称：肥城泽能职业技能培训有限公司

公司邮箱：18769826688@163.com

七、其它事项：

参加培训的学员，请填写报名回执表后发送至公司邮箱。

肥城泽能职业技能培训有限公司

二零二四年二月二十三日

mailto:sdzndlkj@163.com

4

报 名 回 执 表

“电气设备试验技术技能提升培训班”报名回执表 （加盖公章）

单位开票信息填写

名 称(单位）：

纳 税 人识别号：

地 址 、 电 话 ：

开户行及账号 ：

提示：请核实确认无误后填写，如有字母间为 0（零）或数字间为 o(字母）等请注明。

人 员 名 单

姓 名 性 别 职 务 手 机 邮箱 E-mail 是否住宿（标间/单间）

请认真填写需要探

讨的疑难问题

请您详细填写本表，发送至公司邮箱。

电话：张成松 18769826688 张老师 18661312186 公司邮箱: sdzndlkj@163.com

	五、收费标准：
	六、联系方式：

	联 系 人：张老师  18661312186
	专家咨询：张成松  18769826688
	开 户 行：中国农业银行股份有限公司肥城王瓜店分理处
	账    号：15531501040006087
	单位名称：肥城泽能职业技能培训有限公司
	公司邮箱：187698
	电话：张成松  18769826688  张老师  18661312186     公司邮箱: sd